[image: ГербФирово1]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ
ДЕПУТАТОВ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	28.04.2022
	п. Фирово
	№ 93

О назначении опроса граждан на территории с. Покровское Великооктябрьского сельского поселения Фировского района

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 30.09.2015 № 79-ЗО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Тверской области», федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», решением Собрания депутатов Фировского района от 14.12.2021 № 81 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Фировский район Тверской области»,  рассмотрев инициативу Главы Фировского района,

Собрание депутатов Фировского района РЕШИЛО:

1. Назначить опрос граждан в с. Покровское Великооктябрьского сельского поселения Фировского района Тверской области, в целях выявления мнения населения о согласии с организацией в с. Покровское нестационарного пункта библиотечного обслуживания населения от филиала Жуковской сельской библиотеки и соответственно закрытия филиала в с. Покровское районного муниципального учреждения культуры «Фировская межпоселенческая библиотека».
2. Дата и сроки проведения опроса граждан: 17 мая по 27 мая 2022 года, место проведения опроса – Тверская область Фировский район с. Покровское.
3. Утвердить:
- методику проведения опроса (приложение 1),
- вопросы, предлагаемые при проведении опроса (приложение 2),
- форму опросного листа (приложение 3).
5. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе, в количестве 30 человек.
6. Создать комиссию по проведению опроса граждан в с. Покровское Великооктябрьского сельского поселения Фировского района  в составе:
Председатель Комиссии:
Слизков Геннадий Владимирович, руководитель отдела по делам культуры, молодёжи и спорта Администрации Фировского района;
Секретарь Комиссии:
Сулейманова Зульфия Саматовна, директор РМУК «Фировская МЦБ»;
Члены Комиссии:
Быстрова Юлия Александровна, методист РМУК «Фировская МЦБ»;
Иванова Марина Анатольевна, заведующий Жуковским сельским филиалом РМУК «Фировская МЦБ».
7. Комиссии по проведению опроса граждан провести оповещение граждан сельского поселения о дате начала и окончания проведения опроса и о вопросах, выносимых на опрос, не позднее, чем за 10 дней до начала проведения опроса посредством размещения объявлений в общественных местах с. Покровское Великооктябрьского сельского поселения.
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Коммунар» и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.

Глава Фировского района 						       Е.В. Самодурова

Председатель Собрания депутатов
Фировского района 							             Д.Н. Куратов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Решением Собрания депутатов
Фировского района
от 28.04.2022 № 93

Методика проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения населения с. Покровское Великооктябрьского сельского поселения Фировского района и его учет при принятии решения об организации в с. Покровское нестационарного пункта библиотечного обслуживания населения от филиала Жуковской сельской библиотеки и соответственно закрытия филиала в с. Покровское районного муниципального учреждения культуры «Фировская межпоселенческая библиотека».
2. Организатор проведения опроса: Комиссия по проведению опроса.
3. В опросе имеют право участвовать жители с. Покровское  Великооктябрьского сельского поселения Фировского района, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.
4. Метод проведения опроса: проведение собрания жителей, на котором жители лично заполняют предложенные анкеты с вопросами.
5. Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленного образца по месту проведения собрания жителей. Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса.
6. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и установление результатов опроса граждан производится в течение следующего рабочего дня с даты проведения опроса.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
Решением Собрания депутатов
Фировского района
от 28.04.2022 № 93

ВОПРОСЫ
предлагаемые при проведении опроса

1. Фамилия Имя Отчество
2. Ваш возраст
3. Место проживания (населенный пункт)
4. Одобряете ли Вы решение об организации в с. Покровское нестационарного пункта библиотечного обслуживания населения от филиала Жуковской сельской библиотеки и соответственно закрытия филиала в с. Покровское районного муниципального учреждения культуры «Фировская межпоселенческая библиотека».

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН
Решением Собрания депутатов
Фировского района
[bookmark: _GoBack]28.04.2022 № 93

Форма опросного листа

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
по вопросу организации в с. Покровское нестационарного пункта библиотечного обслуживания населения от филиала Жуковской сельской библиотеки и соответственно закрытия филиала в с. Покровское районного муниципального учреждения культуры «Фировская межпоселенческая библиотека».
1. Фамилия Имя Отчество:____________________________________________
__________________________________________________________________
2. Ваш возраст: ______________________________________________________
3. Место проживания (населенный пункт): ____________________________
4. Одобряете ли Вы решение об организации в с. Покровское нестационарного пункта библиотечного обслуживания населения от филиала Жуковской сельской библиотеки и соответственно закрытия филиала в с. Покровское районного муниципального учреждения культуры «Фировская межпоселенческая библиотека»?

	ДА

	НЕТ

СПАСИБО ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!

image1.png